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Det er flott å se Norden i stortingssalen. Et trygt, grønt og ungt Norden, det
kan vi enes om. Dette er allikevel tidspunktet for å se utover oss selv, og vi
kan glede oss over at vi nå får Finland og Sverige med oss som allierte i
NATO. Norden blir sterkere av det og kan ta et større ansvar, også
internasjonalt.

Ukraina er en pågående krise på vårt kontinent. Det er viktig at vi markerer i
dag, som statsministrene har gjort, at vi står ved Ukrainas rett til å forsvare
seg selv. Vi skal fortsatt støtte dem politisk og militært. Et enstemmig
storting støtter Ukraina i et femårig program med militær, sivil, humanitær
og økonomisk støtte. Det skal vi fortsette å markere.

For tre og en halv uke siden ble Israel utsatt for et bestialsk terrorangrep
som drepte 1 400 sivile. Det har vi fordømt på det aller sterkeste. Vi krever
at gisler settes fri, og vi understreker Israels rett til selvforsvar. Det er ingen
tvil om det, noen gang.

Samtidig: Det som nå skjer på Gaza, har uakseptable konsekvenser for
sivile. Vi er vitne til en humanitær katastrofe, særlig for barn. Halvparten av
dem som bor på Gaza, er barn, og de dør nå i hundrevis nærmest daglig.
Det som skjer av sivile lidelser, av ødeleggelser og mangel på mat,
medisiner og drivstoff, særlig for barn, er opprørende. Det vil ikke gi
sikkerhet. Det er aller verst for dem som bor på Gaza, men også ille for dem
som bor på Vestbredden. Det vil ikke gi økt sikkerhet for Israel – det er det
tragiske i et lengre perspektiv – og det vil heller ikke gi sikkerhet for
regionen. Det er tvert imot fare for at det kommer ut av kontroll.
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Derfor må Norden kreve en humanitær pause så hjelp kan komme inn og
sivile kan beskyttes. Norden bør si klart at vi mener at de humanitære
konsekvensene av det som nå utspiller seg på Gaza, er uakseptable i
forhold til de krav som internasjonal humanitærrett krever når det gjelder
ansvaret for å beskytte sivile i konflikt. Dette må Norden markere høyt og
tydelig: her – sammen – og hjemme i egne land og i Europa, og vi bør gjøre
det i FN.

Det er også viktig fordi vi vil få se denne konflikten igjen i våre gater. Det
skal være trygt å være jøde i vårt land, trygt mot antisemittisme. Det skal
være trygt å være muslim, trygt mot islamofobi. Derfor må vi være klare på
prinsippene som humanitærretten og internasjonal lov gir. Det må være en
standard som man kjenner igjen i sør og i nord, for hvis vi har en dobbelt
standard, vil de i sør som vi krever skal lytte til oss når det gjelder Ukraina,
si at vi ikke er troverdige når vi uttaler oss. Derfor er humanitærretten så
avgjørende å følge.
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